La Spezia, Archivio Albenga Boccardi, n. inv. B. 19, originale: [A].
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Edizioni: Falco, II, doc. CCXLVI, pp. 313-314.

Pergamena di mm. 352 x 189, in discreto stato di conservazione, diffuse macchie di umidità. Di
unica mano.
Nel verso, in alto, riga di scrittura completamente vanita, sotto, sec. XV: Livellum de Albana
per annos novem; sec. XVIII: Albana. A destra, sec. XVIII: A. n.° 6; al di sotto, sec. XX: N.° 14
/ Copiato / 1204. A sinistra: Copiata / Ferro/ n.° 19 B. / Arch. Albenga-Boccardi.

11
Locatio

1284, ottobre 28, Porto Venere, casa degli eredi di Bonacato.
Il monastero del Tino, rappresentato dall’abate Pietro e dal procuratore del monastero
Opezzino, concede in locazione per ventinove anni a Colombetto del fu Prosperino di
Porto Venere sei pezze di terra nella valle di Albana, per il censo annuo di cinque barili
di mosto al tempo della vendemmia e mezzo quartino di fichi secchi alla raccolta, nel
mese di settembre, prodotti dalla terra medesima.

La Spezia, Archivio Albenga Boccardi, n. inv. B. 16, copia autentica del notaio Marchisio di
Cadimare dal cartulario di Guglielmo del fu Bonandrea di Porto Venere, 1310, gennaio 22: [B]
Edizioni: A. Grassi, Gli atti rogati in Lunigiana nel 1306, in V. Ceccarini (a cura di), Gli antichi
archivi degli Uffici del Registro nella Liguria sud orientale, Sarzana, 1983, pp. 89-90 (d’ora in
poi Grassi).

Pergamena di mm. 324 x 180, in discreto stato di conservazione, minime rosure marginali,
alcune macchie. Di unica mano.
Nel verso, in alto, sec. XIII: Monasterii de Tyro. Sotto, sec. XV: Livellum de Albana per annos
XX novem. Sec. XVIII: Albana. A destra, sec. XX: B. N.°16. Arch. Albenga-Boccardi. A sinistra:
Copiato / Ferro; sotto, sec. XVIII: A n.° 7. Al centro, a matita, di mano moderna: 28 ottobre
1284 / Revisione del notaio Marchisino / di Cadimare il 22 gennaio 1310.

In nomine Domini, amen. Nos donus Petrus, abbas monasteri Sancti Venerii de Tyro,
et Opecinus syndicus / et procurator dicti abbatis et conventus dicti monasterii, ut de
sindicatu constat publicum instrumentum scriptum manu / Iohannis de Iona notarii
.millesimo.CC LXXXIII. die XXV. aprilis, locamus et nomine et titulo locacionis
concedimus tibi Col/unbeto quondam Prosperini de Portuveneris et heredibus tuis
ex te nascentibus et descendentibus legittimis, nomine libelli, / videlicet usque ad
annos viginti novem proximos venturos, terras et possesiones infrascriptas, positas in
val/le de Albana, cui prime pecie, cum una domo sita in ea terra, coheret ab uno late-
re et ab alio Belonini, superius / rocha, inferius Raxini de Marola. Secundae pecie,
que posita est ad funtem, coheret ab uno latere Raxini predicti, / ab alio Sardeti et
heredum Boniohannis Çopi, superius Maçie Balloni, inferius canale. Tercie pecie
coheret ab / uno latere ut infra Raynaldelli predicti et heredum quondam Benadu de
Polverara, ab alio heredum quon dam Boni/iohannis Çopi et Ugolini Surdi de Blaxia,
superius via pubblica a. Quarte pecie in canpo mediane coheret / ab uno latere
Vassalini Alberti Guerçii, ab alio Benevenuti Gati et in parte Bertoloti de Cerrocho, /
superius heredum quondam Amigoti, inferius Benadu Chioçie. Quinte pecie coheret
in eodem loco ab uno latere / heredum quondam Bertoloti b, ab alio heredum quon-
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dam Mangavache, superius via pubblica, inferius Benvenuti predicti. / Seste pecie
terre coheret in eodem loco ab uno latere canale, ab alio Foraçuche et inferius supe-
rius rocha, / ad habendum, tenendum et possidendum et cetera tu et heredes tui sine
omni nostra et cetera. Dando tu nobis predicto mona/sterio, sive nunciis dicti mona-
sterii, barilia quartinalia quinque vini musti de vino dictarum terrarum nato / comu-
nale, factum et collectum, et medium quartinum ficuum ipsarum terrarum nascen-
tium comunalium / annuatim, tempore recoliture, videlicet per totum mensem seten-
bris nomine phiti tantum, alia superinposita tibi / non fiat et cetera. Quas dictas terras
tibi de cetero non inpedire et cetera nec inpedire facere nec subtrahere et cetera, / set
eas tibi ab omni persona defendere in iudicio et extra et cetera. Alioquin penam soli-
dorum centum ianuinorum et cetera, pactis et cetera et / pro hiis et cetera c. Et versa-
vice ego dictus Colunbetus promitto et convenio vobis, dictis domino abbate et sindi-
co, / predictas terras et possesiones tenere, habere et possidere, laborare, bonificare,
meliorare et non peçorare et dare / vobis et solvere barilia quinque vini musti de dictis
terris de vino comunale et de ip sarum terrarum nascente et / medium quartinum
ficuum sicatarum et na scencium in dictis terris vel de cunsimili annuatim tempore
re/collecionis, videlicet per totum mensem setenbris, alioquin penam solidorum cen-
tum ianuinorum et cetera, pactis et cetera et pro his et cetera. / Testes Bonbellinus,
Guiscardus macelarius et Ralodinus quondam Guateroti. Actum in Portuveneris, / in
domo heredum quondam Bonacati d, anno Domini nativitatis millesimo
CCLXXXIIII, indicione XIIa, die XXVIII octubrìs, post terciam. /
(ST) Ego Marchixius de Cadamari, sacri palacii notarius, suprascriptam cartam oli[m
abre]vi/atam e et compositam in quibusdam fol<i>aciis instrumentorum composito-
rum per quondam Guillielmum notarium, filium / quondam Boniandree de
Portuveneris, et sicut in ipso manuale inveni, ita per ordinem / fideliter scripsi nichil
adito vel minuto quod mutet sensum vel variet intellectum nisi forte silabam abre/via-
cionis causa et hoc feci ad postulacionem et requesicionem domìni abbatis de Tyro,
de licentia generali et auctoritate / michi concessa et dacta a domino Lucheto, filio
quondam Iacobi de Carpena, tunc temporis potestate Portuveneris, / millesimo
.CCCX°. die XXII ianuarii.
a pubbca: senza segno abbreviativo. b Segue spazio bianco per nove lettere. c Segue spazio bianco
per cinque lettere. d Segue spazio bianco per quattro lettere. e [m abrevi]: in parte vanito, di mano
archivistica in sopralinea olim abreviatam.